
 diário oficial Nº 34.658  123 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 059/2021-cPL/PMM 
Processo Licitatório nº 8.384/2021-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo 
Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E SErViÇoS Para iNSTa-
laÇÃo E MaNUTENÇÃo dE SiSTEMa dE GraVaÇÃo diGiTal dE iMaGENS E 
cÂMEraS dE SEGUraNÇa, dESTiNado aTENdEr aS NEcESSidadES da SE-
crETaria MUNiciPal dE SaÚdE dE MaraBá-Pa. onde se sagrou vencedora 
a empresa: aUGUSTU S iNforMáTica EirEli - cNPJ: 10.433.143/0001-40 
- vencedora do Grupo: 01 perfazendo o valor total de: r$ 180.160,00 (cento 
e oitenta mil cento e sessenta reais), pelo que HOMOLOGO o resultado final. 
UaSG: 927495. Marabá 02/08/2021. Valmir silva Moura - secretário Mu-
nicipal de Saúde - SMS - Portaria nº 535/2020-GP.

Protocolo: 688008

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo
eXtrato ao coNtrato Nº 328/2021/seMad 

Processo administrativo nº 11.798/2021-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Presencial 031/2021/cEl/PMM, objeto: aquisição de materiais e equi-
pamentos para atender o viveiro de mudas da Secretaria Municipal de agri-
cultura. Empresa: ibiza Empreendimentos comercio e Serviços Eireli, cNPJ no 
18.559.714/0001-80; Valor r$ 208.962,34 (duzentos e oito mil, novecentos 
e sessenta e dois reais e trinta e quatro centavos), assinatura 03/08/2021 
Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, secretário de adminis-
tração.

secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL
eXtrato ao coNtrato Nº 316/2021/seasP 

Processo administrativo nº 5.551/2021-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico 074/2021/cPl/PMM, objeto: aquisição de 23 (vinte e três) 
bicicletas retrô e 02 (duas) bicicletas elétricas. Empresa: r da S coSTa E 
MENdoNÇa coMErcio dE TEcidoS lTda, cNPJ 12.591.019/0001-39; Valor 
r$ 38.647,00 (trinta e oito mil e seiscentos e quarenta e sete reais), assina-
tura 30/07/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalucia oliveira Lima, secre-
tária de assistência social.

Protocolo: 688009

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 083/2021-cPL/PMM 
Processo Nº 15.070/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por item. data 
do certame: 17/08/2021. Modo de disputa: aBErTo e fEcHado. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-df). objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVEN-
TUal aQUiSiÇÃo dE forMUla Para aliMENTaÇÃo ENTEral oU oral 
Para aTENdiMENTo do fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE dE MaraBá. UaSG: 
927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, infor-
mações: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, 
folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-
060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min 
e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (Pa), 03/08/2021.

FLediNaLdo oLiVeira LiMa
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 089/2021-cPL/PMM 
Processo Nº 12.233/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por item/lote. data 
do certame: 17/08/2021. Modo de disputa: aBErTo e fEcHado. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-df). objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVEN-
TUal aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE EXPEdiENTE E EScolar dESTiNadoS 
a SUPrir aS dEMaNdaS oPEracioNaiS da SEcrETaria MUNiciPal dE 
EdUcaÇÃo - SEMEd E UNidadES dE ENSiNo da rEdE PÚBlica MUNici-
Pal. UaSG: 927862. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/
pt-br/, informações: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na 
avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (Pa), 03/08/2021.

LUciMar da coNceiÇÃo costa de aNdrade
Pregoeira cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 088/2021-cPL/PMM 
Processo Nº 15.606/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por item. data do 
certame: 17/08/2021. Modo de disputa: aBErTo e fEcHado. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-df). objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal 
aQUiSiÇÃo dE UNiforMES, acESSÓrioS E EPiS, Para aTENdiMENTo doS 
SErVidorES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE E dEMaiS UNidadES 
ViNcUladaS. UaSG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.
br/compras/pt-br/, informações: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, 
situada na avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 03/08/2021.

MaUricio carVaLHo casteLo BraNco
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 688005

coNtrato N° 369/2021-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 7.544/2021-PMM, autuado na modalida-
de Pregão eletrônico (srP) Nº 052/2021cPL/PMM. objeto do contra-
to: registro de preços para eventual aquisição de materiais de EPiS, placa 
de patrimônio e crachás de identificação para atender as necessidades da 
secretaria municipal de saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: li-

cErE coMErcio dE ProdUToS EM GEral lTda., inscrita no cNPJ sob no 
26.950.671/0001 - 07, Valor:  r$ 40.372,00 (quarenta mil trezentos e se-
tenta e dois reais). dotações orçamentárias: 10 122 0001 2.047 Manutenção 
Secretaria Municipal de Saúde - SEdE, 10 301 0082 2.051 Programa atenção 
Básica de Saúde - PaB, 10 302 0084 2.061 Serviço atendimento Móvel Ur-
gente - SaMU, 10 302 0084 2.062 atenção Média e alta complexidade - Mac/
SiH, 10 305 0085 2.065 atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 305 
0082 2.066 Manutenção ações Saúde Trabalhador - cErEST, Elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. daTa da aSSiNaTUra 02 de 
agosto de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de 
Marabá /Pa.

coNtrato N° 365/2021-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 7.544/2021-PMM, autuado na modalida-
de Pregão eletrônico (srP) Nº 052/2021cPL/PMM. objeto do contra-
to: registro de preços para eventual aquisição de materiais de EPiS, placa 
de patrimônio e crachás de identificação para atender as necessidades da 
secretaria municipal de saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: id-
coNTroll idENTificacao E TEcNoloGia lTda, inscrita no cNPJ sob nº 
35.663.840/0001-19, Valor:  r$ 10.470,00 (dez mil, quatrocentos e setenta 
reais). dotações orçamentárias: 10 122 0001 2.047 Manutenção Secretaria 
Municipal de Saúde - SEdE, 10 301 0082 2.051 Programa atenção Básica 
de Saúde - PaB, 10 302 0084 2.061 Serviço atendimento Móvel Urgente - 
SaMU, 10 302 0084 2.062 atenção Média e alta complexidade - Mac/SiH, 
10 305 0085 2.065 atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo.  daTa da aSSiNaTUra 02 de 
agosto de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de 
Marabá /Pa.

coNtrato N° 367/2021-FMs/PMM
Processo administrativo nº 7.544/2021-PMM, autuado na modalida-
de Pregão eletrônico (srP) Nº 052/2021cPL/PMM. objeto do contrato: 
registro de preços para eventual aquisição de materiais de EPiS, placa de pa-
trimônio e crachás de identificação para atender as necessidades da secretaria 
municipal de saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: diSTriBUidora 
flaMEd HoSPiTalar EirEli, inscrita no cNPJ sob nº 11.888.791/0001-54, 
Valor:  r$ 4.922,00 (quatro mil novecentos e vinte e dois reais). dotações or-
çamentárias: 10 122 0001 2.047 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde 
- SEdE, 10 301 0082 2.051 Programa atenção Básica de Saúde - PaB, 10 302 
0084 2.061 Serviço atendimento Móvel Urgente - SaMU, 10 302 0084 2.062 
atenção Média e alta complexidade - Mac/SiH, 10 305 0085 2.065 atenção 
Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Ma-
terial de consumo.  daTa da aSSiNaTUra 29 de julho de 2021. Valmir silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

atenciosamente,
raimundo Marques de Matos

diretor financeiro SMS
Protocolo: 688006

  

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

extrato do contrato Nº 048/2021-ssaM. Proc. adm. Nº 15.145/2020-
PMM. PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 056/2020-cEl/SEVoP/PMM e arP 
Nº 026/2021-SEVoP/PMM. referente à aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS E fEr-
raMENTaS dESTiNadoS a aTENdEr aS NEcESSidadES do SErViÇo dE 
SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá, firmado com a empresa ElETro 
forTE coMÉrcio VarEJiSTa dE MaTEriaiS ElÉTricoS lTda ME, cNPJ 
Nº 09.271.706/0001-62, Valor: r$ 161.396,55 (cento e sessenta e um mil, 
trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos). Período de 
vigência vinculado aos respectivos créditos orçamentários. dotação orçamen-
tária: 15.452.1116.2.123 - Manutenção dos Serviços Urbanos. Elemento de 
despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo.

Marabá Pa, 30 de julho de 2021.
Múcio Eder Andalécio

diretor Presidente
Protocolo: 688013

eXtrato do coNtrato Nº 068/2021-seMed/PMM 
Processo nº 4.692/2021/PMM, Pregão Presencial (srP) Nº 014/2021/
ceL/seVoP/PMM, que gerou a ata de registro de Preços nº 047/2021-SE-
VoP/PMM. objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de aferição e manutenções preventivas 
e corretivas em cronotacógrafos eletrônicos, sensores de velocidade e ou-
tros, com reposição de peças, nos veículos (tipo ônibus escolares), destinado 
ao Município de Marabá - Pa. Empresa: augustus informática EirEli, cNPJ 
Nº 10.433.143/0001-40. Valor: r$ 219.526,00 (duzentos e dezenove mil e 
quinhentos e vinte seis reais), recursos: Erário Municipal. início da Vigência: 
29/06/2021. Término da Vigência: 31/12/2021. Marilza de oliveira Leite - 
secretária Municipal de educação. Marabá - Pa.

Protocolo: 688016

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 038/2021-ceL/seVoP/PMM

Processo adMiNistratiVo N° 14.059/2021-PMM - Tipo Menor Pre-
ço. data da Sessão: 24/ago/2021 - 09h00min (horário local). objeto rEGiS-
Tro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE áGUa MiNEral (coPo), a 
fiM dE aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SEGU-
raNÇa iNSTiTUcioNal (SMSi) E SEUS orGÃoS adidoS.  recursos: Pró-
prios - integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da 
SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. fone: (94) 
3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.
gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
ass.: dilsirlei s. albuquerque - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 688017


